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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

28 września 

• Maiłam przyjemność złożyć życzenia oraz wręczyć upominek Panu Kazimierzowi 

Celmerowi, który skończył 100 lat. Jubilat urodził się 26 września 1924 roku w 

Jankowie, w ówczesnym województwie bydgoskim. Mieszkał tam wraz z rodzicami 

Franciszkiem i Stefanią, do rozpoczęcia II wojny światowej. Pan Kazimierz miał 6 

rodzeństwa – 2 siostry i 4 braci. Po zakończeniu wojny oraz odbyciu służby wojskowej 

otrzymał przydział pracy do Świdnicy. Właśnie tutaj poznał swoją przyszłą żonę – 

Helenę, z którą w 1958 roku zawarł związek małżeński. Z tego związku urodziło się 

dwoje dzieci. Jubilat całe dorosłe życie związał ze Świdnicą. Pracował w cukrowni, 

Centrali Spożywczej, Miejskim Handlu Detalicznym oraz Spółdzielni Pracy 

Transportowej „Siła”, jako kierowca. W 1988 roku uległ wypadkowi samochodowemu 

i po niedługo trwającym świadczeniu rentowym nabył prawo do emerytury. Wówczas 

oddał się pasji uprawy przydomowego ogródka, którą realizował do ukończenia 97 lat. 

Pan Kazimierz czyta książki, głównie historyczne. Jubilat doczekał się 3 wnuków i 2 

prawnuków. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w festynie charytatywnym dla Ewy Cuban, dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, która od lipca walczy z nowotworem 

płaskonabłonkowym przełyku. Kolejne wizyty u specjalistów w różnych częściach 

kraju, badania i bardzo drogie leki skłoniły najbliższych Ewy do zorganizowania 

festynu charytatywnego. W jego trakcie odbyły się występy lokalnych zespołów 

tanecznych, koncerty, kiermasz książek, ciast, pierogów, strefa zabaw dla dzieci, a 

przede wszystkim mnóstwo licytacji. Show skradły świdnickie zespoły taneczne pod 

egidą Świdnickiego Ośrodka Kultury. Goście mogli oklaskiwać występy Zespołu Pieśni 

i Tańca „Jubilat”, Małego „Jubilata”, Mażoretek „Prima”, „Małej Świdnicy”, zespołu 

„Spontan” oraz Zespołu Tanecznego „Krąg”. Artyści nawet mimo chwilowych opadów 

deszczu nie przerwali swojego występu. Natomiast o występy wokalne zatroszczyły się 

uzdolnione wokalistki Akademii Rozwoju Talentów oraz zespół „Pielesze”. Część 

artystyczną spuentował wirtuozerski koncert skrzypaczki Kasi Lipert. Łącznie podczas 

festynu udało się zebrać 43 511 zł oraz 5 euro. 

• Wzięłam udział w ceremonii otwarcia szóstej edycji zawodów o „Puchar Świdnickiego 

Dzika w wyciskaniu sztangi leżąc” oraz piątej edycji „Międzynarodowego Turnieju 

Młodych Talentów w podnoszeniu ciężarów”, które zorganizowano w Galerii 

Świdnickiej. O Puchar Świdnickiego Dzika walczyli siłacze z całej Polski. Rywalizacja 

toczyła się wśród pań i panów w kilku kategoriach wagowych, a także trzech 

kategoriach OPEN. Dodatkowo odbyły się zawody dedykowane tylko mieszkańcom 

Świdnicy na Najsilniejszego Świdniczanina i Najsilniejszą Świdniczankę. Najpierw 

jednak rozpoczął się Turniej Młodych Talentów w podnoszeniu ciężarów, w którym 

zmierzyli się młodzi zawodnicy z kilku krajów. Organizatorami wydarzenia byli: MKS 



Polonia Świdnica – sekcja akrobatyki, Urząd Miejski w Świdnicy, Galeria Świdnicka, 

LIFT HOUSE Studio Treningowe. 

• Na zaproszenie świdnickiej grupy inżynierów budowlanych i architektów wzięłam 

udział w obchodach Dnia Budowlanych. To coroczne spotkanie osób z branży z naszego 

regionu, organizowane przez Dolnośląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa, 

oddział w Wałbrzychu oraz także wałbrzyski oddział Polskiego Związku Inżynierów i 

Techników Budownictwa. Udział w wydarzeniu wziął także burmistrz Żarowa, 

Przemysław Sikora.  

30 września 

• Wzięłam udział w ceremonii pogrzebowej Karola Liwirskiego, wieloletniego prezesa 

Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Świdnica, 

społecznika, lokalnego patrioty. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyła rodzina, 

przyjaciele oraz członkowie Towarzystwa. Karol Liwirski spoczął na Cmentarzu 

Osobowickim we Wrocławiu. 

1 października 

• Wzięłam udział w inauguracji nowego roku akademickiego w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu. Naukę rozpoczęło na uczelni 400 

studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, na zajęcia uczęszcza łącznie 

ponad 1000 osób. Akademia zmienia się każdego roku, wprowadza nowe kierunki 

kształcenia, uatrakcyjnia dotychczasowe i unowocześnia bazę dydaktyczną. Najbardziej 

obleganym kierunkiem i w zasadzie symbolem uczelni stało się pielęgniarstwo, a co 

istotne studenci, którzy wybrali naukę w Wałbrzychu, mogą tutaj uzyskać tytuł 

magistra. 

3 października 

• Wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego Świdnickiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. Łącznie na zajęcia uczęszcza 270 studentów. 30 zajęć warsztatu 

tygodniowo oraz spotkania, wykłady, występy teatralne - tak wygląda harmonogram ich 

zajęć. W tym roku do grona akademickiej braci dołączyło 39 nowych studentek i 

studentów. W trakcie uroczystości złożyłam serdeczne gratulacje Wiesławowi 

Łabędzkiemu i całemu Zarządowi, a studentom życzyłam ciekawych zajęć i czerpania 

radości ze zdobywania wiedzy.  

• Wzięłam udział w inauguracji sezonu kulturalnego w Świdnicy, którą zorganizowano 

w miejskim teatrze. Podczas uroczystości miałam przyjemność wręczyć nagrody za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

oraz statuetkę „Mecenasa Kultury”. Marta Ciućka otrzymała nagrodę 

za  upowszechnianie kultury w zakresie edukacji plastycznej, w szczególności 

zainicjowanie Festiwalu Miejskiego Szkicowania w Świdnicy. Druga nagroda 

powędrowała do Świdnickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „SRH 

Świdnica” za upowszechnianie i ochronę kultury, w szczególności za popularyzowanie 

i opowiadanie historii Polski i Polaków poprzez organizację i udział osobisty   w 

rekonstrukcjach historycznych, prezentowanych w krótkich formach, jak i dłuższych 

prezentacjach. Symboliczną statuetkę „Mecenasa Kultury” otrzymała firma Spelltech 

Sp. z o.o. z Torunia w podziękowaniu za wsparcie różnorodnych działań kulturalnych 



organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Cypriana K. Norwida w 

Świdnicy, m.in. organizację „Żywej Biblioteki”. Inaugurację sezonu kulturalnego 

uświetnił koncert „Krakowskie klimaty” w wykonaniu Beaty Rybotyckiej i Jacka 

Wójcickiego. 

4 października 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w VI nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej w Świdnicy. W jej trakcie szczegółowo omówiliśmy stan 

zagrożenia powodziowego, który miał miejsce we wrześniu na terenie naszego miasta. 

Przedstawiliśmy także aktualny raport dotyczący wypłaty odszkodowań. Przekazaliśmy 

także plany dotyczące identyfikacji, diagnozy i zabezpieczenia miejsc potencjalnie 

zagrożonych, m.in. na Kraszowicach, w rejonie ulicy Bystrzyckiej, Okrężnej czy 

Częstochowskiej. Zaproszeni goście podsumowali działania podejmowane przez swoje 

jednostki i służby w dniach od 10 września, gdy zagrożenie powodziowe w rejonie 

Dolnego Śląska zostało oficjalnie potwierdzone. W sesji udział wzięli: Dyrektor 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Świdnicy Kazimierz 

Siemieniecki, dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy Adam Mazur, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Świdnicy mł. bryg. Łukasz Grzelak, Komendant Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Świdnicy Jan Kalinowski, zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

podinspektor Piotr Staniewski oraz Komendant Straży Miejskiej w Świdnicy Marek 

Fiłonowicz. W dyskusji udział wzięli także posłowie Ireneusz Zyska oraz Marek 

Chmielewski. 

• Wzięłam udział w Dolnośląskim Plebiscycie Gospodarczym „Gwiazdy Biznesu”, który 

zorganizowano po raz 10. W trakcie wydarzenia wręczono statuetki oraz dyplomy dla 

najlepszych przedsiębiorstw, samorządów, instytucji otoczenia biznesu oraz wybranej 

osobowości regionu Dolnego Śląska. W tym roku kapituła plebiscytu oceniła aż 78 

zgłoszeń w 9 kategoriach, w tym m.in. Mikro Firma, Średnia Firma, Biznes 

Odpowiedzialny Społecznie i Osobowość Regionu. Plebiscyt oraz galę zorganizował 

Fundusz Regionu Wałbrzyskiego. 

7-8 października 

• Wzięłam udział w Kongresie Polityki Miejskiej i Regionalnej, który zorganizowano w 

Krakowie. Jego inicjatorem był Instytut Rozwoju Miast i Regionów w ramach 

Obserwatorium Polityki Miejskiej i Regionalnej oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej. Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem „Polska wielu prędkości? 

Strategiczne wyzwania rozwojowe polskich miast i regionów”. W trakcie kongresu 

miałam przyjemność uczestniczyć w dwóch dyskusjach jako panelista. Wspólnie z 

Jakubem Banaszkiem, prezydentem Chełma i Jakubem Kwaśnym - Prezydent Tarnowa, 

dr Karolem Wałachowskim i dyrektorem dr Wojciechem Jarczewskim dyskutowaliśmy 

o policentrycznym charakterze kraju, z uwzględnieniem szczególnej roli miast 

subregionalnych - takich jak Świdnica. Natomiast razem z Dorotą Perło z Uniwersytetu 

w Białymstoku oraz Magdą Malec z Banku Światowego rozmawiałyśmy o tym, jak 

osiągnąć gospodarkę ze wzmocnionymi powiązaniami lokalnymi w dobie 

bezprecedensowych niepewności. 

 



9 października 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Świdnicy, Krzysztofem Lewandowskim wręczyliśmy nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów świdnickich szkół oraz przedszkoli. Wyróżnieni pedagodzy 

zostali uhonorowani za ich wyjątkowe zaangażowanie w rozwój edukacji i za 

szczególne osiągnięcia w pracy z młodzieżą. Nagrodzeni: 

➢ Przemysław Faruń - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi, 

➢ Dariusz Suszek – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2, 

➢ Mariusz Maruszak – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, 

➢ Agnieszka Zdanowska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4, 

➢ Monika Eszwowicz – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 6, 

➢ Kamilla Banaszczyk – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8, 

➢ Małgorzata Gryń – Chlebicka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8, 

➢ Małgorzata Komorowska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105, 

➢ Renata Cichowska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315, 

➢ Magda Kłobucka – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315, 

➢ Bożena Namlik - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 1, 

➢ Barbara Ziębicka – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 6, 

➢ Bożena Dobroń – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 15, 

➢ Jadwiga Wojdecka - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 15, 

➢ Magdalena Patyk – nauczycielka Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16, 

➢ Elżbieta Szawiel – nauczycielka Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16, 

➢ Joanna Waksmundzka – nauczyciel Młodzieżowego Domu Kultury. 

11 października 

• Wzięłam udział w uroczystości przekazania oraz prezentacji nowego sztandaru Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich. Sztandar ufundowali rodzice oraz 

sponsorzy. Ten ważny moment zgromadził społeczność szkolną, uczniów, nauczycieli, 

rodziców oraz przedstawicieli kuratorium. Szczególną dumą napawa fakt, że autorem 

projektu sztandaru jest uczeń szkoły, Kacper Grzegorzewski. Jego talent i 

zaangażowanie sprawiły, że sztandar stał się symbolem wartości i tradycji, które 

pielęgnowane są w SP2. Nowy sztandar to nie tylko symbol szkoły, ale również 

przypomnienie o odpowiedzialności, wspólnocie i szacunku dla tradycji, które są 

fundamentem naszej edukacji. Złożyłam serdeczne gratulacje dyrektorowi szkoły 

Mariuszowi Maruszakowi. W uroczystości wzięli udział byli dyrektorzy placówki: 

Alicja Matysik i Kazimierz Bełz.  

12 października 

• Wzięłam udział w obchodach 30-lecia Zespołu Szkół Hotelarsko-Turystycznych im. 

Tony Halika w Świdnicy. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność złożyć życzenia 

całej społeczności szkolnej z okazji tak znakomitego jubileuszu. Pogratulowałam 

również dyrektor Aldonie Liszce-Urbańskiej determinacji oraz konsekwentnej 

realizacji wizji szkoły, jako specjalistycznego ośrodka kształcącego fachowców w 

takich dziedzinach jak technik hotelarstwa, technik obsługi turystycznej czy technik 

żywienia.  



14 października 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano 

w Poznaniu. W jego trakcie przegłosowano porozumienie Związku Miast Polskich z 

Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią (GZM). Porozumienie podpisali Jacek Sutryk, 

prezes Związku i Kazimierz Karolczak, przewodniczący Zarządu GZM. Członkowie 

Zarządu długo dyskutowali nad propozycją podziału „kroplówki” (10 mld zł) w relacji 

do faktycznych ubytków w PIT w roku 2024. Ogłoszona w październiku tzw. kroplówka 

opiewa na kwotę 10 mld zł, z czego 8,2 mld to „dodatkowy PIT”, a 1,8 mld – 

uzupełnienie subwencji. Ustalono, że w ramach ZMP powstanie specjalny zespół 

złożony z samorządowców, praktyków i naukowców, który ma pracować na 

rzecz uzdrowienia finansów samorządowych, aby były one bardziej sprawiedliwie 

dzielone. Członkowie Zarządu przyjęli stanowisko w sprawie dalszej realizacji polityki 

spójności Unii Europejskiej z poszanowaniem zasady subsydiarności, w którym 

wyrażają niepokój w związku z pierwszymi zapowiedziami zmian w budżecie Unii 

Europejskiej na nową perspektywę finansową 2028-2034, dotyczącymi centralizacji 

wspólnych finansów. Stwierdza się w nim, że pod pretekstem rzekomych uproszczeń 

ma nastąpić zastąpienie wszystkich, w tym sektorowych i regionalnych 530 programów 

operacyjnych 27 programami krajowymi, w ramach których każde państwo 

członkowskie ma pomieścić politykę rolną, spójności, transformację energetyczną i 

inne polityki sektorowe. W sprawie projektu ustawy o zm. ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym Zarząd podjął stanowisko w sprawie roszczeń 

odszkodowawczych w związku ze skutkami uchwał krajobrazowych. Pozytywnie 

zaopiniowano też projekt ustawy o zm. ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych, który spełnia związkowe postulaty (zmienione zasady lokalizowania 

elektrowni wiatrowych - zniesiona zasada 10H, minimalna odległość elektrowni 

wiatrowych od zabudowy ustalona aktualnie na poziomie 700 m została zastąpiona 

wartością 500 m), a także o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz o zmianie 

ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

16 października 

• Miałam przyjemność uczestniczyć w uroczystej gali podczas której wręczono 

odznaczenia nadane przez Barbarę Nowacką, Ministrę Edukacji Narodowej. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju przez 

Dolnośląskie Kuratorium  Oświaty. Wręczone wyróżnienia - medale i dyplomy MEN - 

są dowodem na nieustający wysiłek, pasję i oddanie w kształtowaniu przyszłych 

pokoleń. To także dowód na to, iż dla wielu pedagogów ten szczególny zawód jest 

ważną życiową misją. Wśród nagrodzonych znaleźli się także nauczyciele ze 

świdnickich szkół: 

➢ Małgorzata Pielach – była dyrektor SP Nr 105 w Świdnicy, 

➢ Małgorzata Gryń – Chlebicka - dyrektor SP 8 w Świdnicy, 

➢ Renata Begierska - dyrektor SP Nr 1 w Świdnicy, 

➢ Renata Strugała - dyrektor PM Nr 4 w Świdnicy, 

➢ Dominika Bartosiewicz - nauczyciel III LO w Świdnicy, 

➢ Krzysztof Frączek - dyrektor III LO w Świdnicy, 

➢ Magdalena Lasocka - nauczyciel III LO w Świdnicy, 

➢ Tomasz Wyrwa – nauczyciel III LO w Świdnicy, 



➢ Agnieszka Grymek - nauczyciel Zespól Szkól Ogólnokształcących w Świdnicy, 

➢ Anna Foryś-Musik - nauczyciel Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy, 

➢ Mirosław Pawłowski - specjalista BHP Zespół Szkół Mechanicznych w 

Świdnicy, 

➢ Krzysztof Osiak - dyrektor Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy, 

➢ Sebastian Krzywda – nauczyciel Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych w 

Świdnicy, 

➢ Magdalena Werner - nauczyciel SP Nr 6 w Świdnicy, 

➢ Agnieszka Banach - nauczyciel Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy. 

18 października 

• Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wzięłam udział w uroczystym obiedzie Sekcji 

Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świdnicy, który 

zorganizował Świdnicki Zarząd pod kierownictwem prezes Aleksandry Szukała-

Woźniak. Była to okazja do wielu wspomnień oraz rozmów.  

• Wzięłam udział w Balu Seniora zorganizowanym w Park Hotelu, który był 

zwieńczeniem kilkutygodniowych obchodów Dni Seniora w Świdnicy. W tegorocznym 

programie święta seniorów znalazło się ponad 50 wydarzeń przygotowanych przez 

świdnickie instytucje i kluby. Wśród nich znalazły się liczne prelekcje dotyczące 

zdrowia, spotkania poświęcone świadczeniom oraz bezpieczeństwu, wycieczki, pokazy 

filmowe, imprezy taneczne oraz artystyczne warsztaty.  

• Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystej Gali Przedsiębiorczości, podczas której 

już po raz dwudziesty wręczono statuetki Świdnickiego Gryfa. To nagroda, której celem 

jest wyróżnienie, a także promowanie firm i przedsiębiorstw działających w naszym 

mieście, a w przypadku „Sudeckiego produktu regionalnego” promowanie produktów 

wytwarzanych w naszym regionie. W trakcie gali miałam przyjemność razem z 

przewodniczącym Rady Miejskiej, Krzysztofem Lewandowskim wręczyć specjalne 

wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je: Małgorzata 

Kaczorowska, prowadząca sklepy rybny przy ul. Pułaskiego 30, Piotr Garlej, 

prowadzący Pizzerię Daisy przy ul. Pułaskiego 37, Maria i Bogdan Wielgus, 

prowadzący sklepy jubilerskie w Świdnicy przy ul. Długiej 3, Franciszkańskiej 3, 

Strzegomskiej 2, pl. Grunwaldzkim 11 w Świdnicy oraz w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 

64, Krzysztof Padjasek, prowadzący zakład szewski przy ul. Westerplatte 13 oraz 

Grzegorz Gulczyński, prowadzący zakład krawiecki przy ul. Długiej 62-64.  

W tym roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w 

następujących kategoriach:  

➢ Sudecki produkt regionalny: Dyniowy Zakątek, Michał Starak - wyroby z dyni. 

➢ Lider przedsiębiorczości: RST Group. 

➢ Lider mikroprzedsiębiorczości: Happy English Sp. z o.o. 

➢ Zdrowie i uroda: Akademia Zdrowego Uśmiechu Sp. z o.o. 

➢ Dobre smaki: CAD, Szymon Słomka. 

W trakcie gali przyznałam także nagrodę specjalną „Wybitna osobowość”, którą 

uhonorowano Artura Janickiego, animatora i menedżera kultury, muzykologa oraz 

byłego pracownika, wicedyrektora i dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury. 

Przyznałam równeż nagrodę specjalną dla organizacji pozarządowych. Jej laureatem 



zostało Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy. Galę 

zakończył koncert Mietka Szcześniaka. 

19 października 

• Wspólnie z Bartłomiejem Struzikiem, Wójtem Gminy Świdnica miałam przyjemność 

wręczyć medale za długoletnie pożycie małżeński ośmiu parom ze Świdnicy oraz dwóm 

z gminy Świdnica. Ceremonia ta to niezwykły czas nie tylko dla małżonków, ale także 

dla całych rodzin. Wywołuje wiele wzruszeń, jest miłą okazją do spotkania się z  dawno 

niewidzianymi członkami rodzin, do odświeżenia wspomnień i wzniesienia toastu za 

szczęśliwych małżonków. Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali: Urszula i 

Ryszard Wcisłowie, Janina i Józef Pacewiczowie, Elżbieta i Jurek Marciniakowie, 

Czesława i Stefan Kaczorowscy, Danuta i Paweł Marczukowie, Stanisława i Marian 

Gancarczykowie, Apolonia i Władysław Mitkowie. Ponad 60 lat razem wytrwali: 

Bronisława i Feliks Stępieniowie, Anna i Jan Łynkowie. Niewątpliwymi rekordzistami, 

którzy spędzili ze sobą 70 lat są państwo Jadwiga i Wacław Osiakowie. Uroczystości 

uświetniły występy zespołów Krąg, Mała Świdnica oraz Spontan pod kierunkiem Marii 

i Wojciecha Skiślewiczów. 

22 października 

• Wspólnie z Pawłem Kosuniem, dyrektorem artystycznym festiwalu filmowego 

Spektrum oraz grupą dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 "Pod Kasztankiem" 

posadziliśmy trzy drzewa na placu św. Małgorzaty w Świdnicy. Festiwalowe drzewka 

to element promocyjny całego wydarzenia. Spacerując po Świdnicy będzie można 

zatrzymać się przy danym drzewku, zeskanować kod QR i włączyć film. Takie mini 

kino na łonie natury. Festiwal Filmowy Spektrum ściąga do miasta znanych aktorów 

oraz twórców filmowych. W tegorocznej edycji do obejrzenia będzie kilkadziesiąt 

najlepszych i nagradzanych filmów, a dzięki współpracy z Kolejami Dolnośląskimi, ze 

Świdnicy do Wrocławia będzie można wrócić za darmo. 

• Razem z Pawłem Kosuniem, dyrektorem artystycznym festiwalu Spektrum oraz Bożeną 

Kuźmą, dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury otworzyłam 10. edycję festiwalu 

filmowego Spektrum w Świdnicy. Najnowsze produkcje, wydarzenia towarzyszące, 

spotkania z twórcami, to wszystko czeka na uczestników wydarzenia. Filmem otwarcia 

był nagrodzony w Gdyni tytuł „Simona Kossak” z główną rolą Sandry Drzymalskiej. 

Tegorocznym hasłem jest „Don’t assume”, czyli „Nie zakładaj”. W tym roku widzowie 

mogli obejrzeć m.in. „Armanda” norweskiego kandydata do Oscara, „Toxic”, który 

wyjechał z Locarno z główną nagrodą czy krótkometrażowy „Zgiełk”, który powalczy 

o nagrodę w konkursie „Okiem młodych”. Spektrum to międzynarodowy festiwal 

filmowy, w ramach którego prezentowanych jest 5 sekcji konkursowych, zarówno kina 

pełno, jak i krótkometrażowego. Wydarzenie, od początku swojego istnienia, jest 

przestrzenią do spotkania ludzi, którzy kochają i celebrują kino. 

 

 PREZYDENT MIASTA 

         Beata Moskal-Słaniewska 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

We wrześniu 2024 r. w porównaniu do sierpnia 2024 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na  koniec września  2024 r. wyniosła 1012 osób (w tym 543 kobiety – 53,66 

%) i jest niższa niż przed miesiącem o 1 osobę, tj. o 0,1 % oraz wyższa o 75 

osób, tj. o 8 %  od  liczby  osób zarejestrowanych   przed    rokiem (we wrześniu 

2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 937 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu września 2024 r. zgłosiło się 200 osób 

poszukujących zatrudnienia (176 osób we wrześniu 2023 r.). Spośród 

nowo   zarejestrowanych   7,5   %   stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(we wrześniu 2023 r. – 11,93 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,5 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 25 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   4  %   a   przed 

rokiem 2,84 %. 

 We wrześniu 2024 r. 122 osoby podjęły pracę (w tym 61 kobiet), co 

stanowi 12,05 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 12,38 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec września 

2024 r.   zbiorowość   ta   liczyła   946 osób, tj. 93,48 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,24 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 841 osób, tj. 83,1 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec 774 osób tj. 82,6 % we wrześniu 2023 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 129 osób 

(przed rokiem 111 osób). 



 We wrześniu 2024 r. w rejestrach odnotowano 393 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (38,83 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

352, tj. 37,56 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 310 osób, tj. 30,63 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 306, tj. 32,65 %). 

 Bez pracy we wrześniu 2024 r. było 96 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (we wrześniu 2023 r. – 94). 

 We wrześniu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 17 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 117 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 110 osób), a wśród nich 32 

kobiety. 

 We wrześniu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 555 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(we wrześniu 2023 r. – 372) zgłoszono również zatrudnienie 923 obywateli 

Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców wyniosła 57 osób (w tym 50 kobiet) przed rokiem 38 osób (w tym 

29 kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w 

Powiatowym Urzędzie Pracy we wrześniu 2024 r. wyniosła 1 osobę  (we wrześniu 

2023 r. – 6 osób).  Liczba  zaktywizowanych obywateli Ukrainy we  wrześniu 

2024 r. wyniosła 3 osoby (w   sierpniu 2024 r. wyniosła 0 osób). 

 

             DYREKTOR WYDZIAŁU 

         Anna Skrzypacz 

  

 

 

 

 

Świdnica, dnia 14 października 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 26.09.2024 r. do dnia 23.10.2024 r.) 

 

 

 Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Wartość zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego netto 

art. art. 28 upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie 

zgodnie z regulaminem 

P-125/X//24 z dnia    

10.10.2024 r. dot. 

. 

 

 

 

 

WAG 95 925,73 zł 159 900,00 zł 

     Unieważnienie 

na podstawie Rozdz. 

XIV ust. 1 lit. c) 

Regulaminu, tj. 

„Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli wystąpiła istotna 

zmiana okoliczności 

powodująca, że 

prowadzenie 

postępowania lub 

wykonania zamówienia 

nie leży w interesie 

publicznym, czego nie 

można było wcześniej 

przewidzieć”.” 

 

 
 
 

 

 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/Monika Naskręt-Kozak 

23.10.2024  r.         wz. M. Naskręt-Kozak 
 

                                                      

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 26.09.2024 r. do dnia 23.10.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

Kolejny przetarg ustny ograniczony 

P-83/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 01.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

1 

 

- działka nr 401 o pow. 0,2584 ha 

przy ul. Esperantystów 
 − 180 000,00 zł  - ---------- zł  - brak licytantów 

 

 

2 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-84/X/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 03.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. gen. Władysława Sikorskiego 

33 m 5 
 − 180 000,00 zł  - ---------- zł  - brak licytantów 

 

  

 3 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-85/X/24 na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego 

z dnia 03.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 
- ul. Franciszkańska 5A m 17  − 70 000,00  - ---------- zł  - brak licytantów 

 

 

 4 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-86/X/24 na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego 

z dnia 03.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 
- ul. Świętokrzyska 2 m 3  − 190 000,00 zł  - ----------- zł  - brak licytantów 

 

 

 5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-95/X/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 10.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 
- ul. Wałbrzyska 6 m 6  − 98 000,00 zł  - ………. zł  - brak licytantów 

 

 

 6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-96/X/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 10.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   



 

 
- al. Niepodległości 5 m 11  − 165 000,00 zł  - 166 650,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 7 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-97/X/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 10.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 
- ul. Bolesława Chrobrego 3A m 13  − 140 000,00 zł  - ………. zł  - brak licytantów 

 

 

 8 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-101/X/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 22.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. gen. Władysława Sikorskiego 

29 m 5 
 − 130 000,00 zł  -  181.000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 
Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/Monika Naskręt-Kozak                                                                                                                                                                                                              

23.10.2024  r.                                                                                                                                      wz. M.Naskręt-Kozak                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 26.09.2024 r. do dnia 23.10.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

 

1 

Przetarg nieograniczony 

P-75/VIII/24 z dnia  

14.08.2024 r. dot. 

 

„Zimowe utrzymanie 

jezdni dróg gminnych, 

ciągów pieszych, alejek 

i schodów oraz 

przystanków 

komunikacyjnych na 

terenie miasta 

Świdnica w sezonach  

2024/2025, 2025/2026.” 

DI 6 944 444,44 zł 5 340 000,00 zł 

„Farma Miejska” Maciej 

Karpiński 

58-100 Świdnica  ul. Śląska 11 

 

cena: 5 426 327,74 zł       (w 

trakcie podpisywania umowy) 

2 

Przetarg nieograniczony 

P-79/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze I 

miasta Świdnica” 

WGO 9 131 313,00 zł 8 781 818,04 zł 

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. 

z o.o. 

58-100 Świdnica, ul. 

Metalowców 4 

cena: 9 026 391,60 zł                  

3 

Przetarg nieograniczony 

P-80/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze 

II miasta Świdnica” 

WGO 11 182 557,90 zł 10 997 162,53 zł 

ENERIS Ekologiczne Centrum 

Utylizacji  Sp. z o.o. 

58-120 Jaroszów   Rusko 66 

 
cena: 10 724 909,76 zł          

 



4 

Przetarg nieograniczony 

P-81/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze 

III miasta Świdnica” 

WGO 11 448 462,00 zł 11 327 538,96 zł 

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. 

z o.o. 

58-100 Świdnica ul. 

Metalowców 4 

 
cena: 11 777 464,80 zł                  

5 

Przetarg nieograniczony 

P-87/IX/24 z dnia  

23.09.2024 r. dot. 

 

„Oczyszczanie ręczne 

wybranych chodników i 

jezdni dróg gminnych 

na terenie miasta 

Świdnica, na których 

częściowo dopuszczono 

prawo parkowania 

samochodów w latach 

2025-2026” 

DI 1 444 444,44 zł 1 460 000,00 zł    postępowanie w toku 

6 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-98/IX/24 z dnia  

10.09.2024 r. dot. 

Świadczenie usługi 

nadzoru inwestorskiego 

przy realizacji robót 

budowlanych w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn.: 

 „Termomodernizacja 

budynków Gminy 

Miasto Świdnica 

pełniących funkcje 

oświatowe: budynku A  

i C Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Świdnicy przy ul. 

Marcinkowskiego 4-6” 

WPI 160 666,67 zł 200 000,00 zł 

 

                   Usługi Inżynierskie  

     Dariusz Sarnacki                                                                              

     58-100 Świdnica       

ul. Romana Zmorskiego 20                 

 

 

     cena: 191 880,00 zł  

      

 



7 

Przetarg nieograniczony 

P-94/IX/24 z dnia  

30.09.2024 r. dot. 

 

„Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  parków 

miejskich i utrzymanie 

chodników do nich 

przylegających” 

DI 4 179 549,92 zł 3 900 000,00 zł 

          Unieważnienie 

unieważnione na podstawie art. 255 

pkt 3) ustawy Pzp tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, jeżeli cena 

lub koszt najkorzystniejszej oferty 

lub oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny lub 

kosztu  najkorzystniejszej oferty”. 

8 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-100/IX/24 z dnia  

26.09.2024 r. dot. 

Budowa sięgacza ul. 

Mieczysława Kozara-

Słobódzkiego w 

Świdnicy”        

DI 843 200,09 zł 950 000,00 zł    postępowanie w toku 

9 

Przetarg nieograniczony 

P-107/X/24 z dnia  

21.09.2024 r. dot. 

 

„Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  terenów 

zieleni miejskiej oraz 

utrzymanie wybranych 

chodników  

w Świdnicy” 

DI 9 782 541,50 zł 10 000 000,00 zł     postępowanie w toku 



10 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-108/X/24 z dnia  

02.10.2024 r. dot. 

„Budowa parkingu przy 

ul. Juliusza Słowackiego 

w Świdnicy” – etap II   

realizowane w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa wraz  z 

przebudową parkingów 

i  zatok parkingowych 

na terenie miasta 

Świdnicy”  

DI 364 046,05 zł 435 000,00 zł 

      

Przedsiębiorstwo Remontowo 

Budowlane  

„STA-DAR” Dariusz Stańczyk, 

ul. Metalowców 2, 58-160 

Świebodzice 

cena: 362 643,99 zł 

( w trakcie pospisywania 

umowy) 

11 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-111/X/24 z dnia  

04.10.2024 r. dot. 

”Przebudowa 

chodników w mieście 

Świdnica” 

DI 481 653,09 zł 516 000,00 zł 

     Przedsiębiorstwo Remontowo 

Budowlane  

„STA-DAR” Dariusz Stańczyk, 

ul. Metalowców 2, 58-160 

Świebodzice 

cena: 526 205,14 zł 

( w trakcie pospisywania 

umowy) 
 
 

 

 
 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/Monika Nakręt-Kozak       wz. M.Naskręt-Kozak                                                                                                                           
23.10.2024  r.  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 24 września 2024 r. do 23 października 2024 r.: 

1) wydała 55 zarządzeń, w tym: 

     -          22 w sprawach wewnętrznych, 

     -          33 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

   - inspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego, 

   - inspektora w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury, 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia  

    pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości i 

Windykacji Podatków i Opłat, 

 

-- udzielenia upoważnień, 
 

-- wyznaczenia Koordynatora do spraw zgłoszeń wewnętrznych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Procedury zgłoszeń 

wewnętrznych dotyczących naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

    w Świdnicy, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian budżetu, 
 
-- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego  
    rachunku w ramach Funduszu Pomocy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad 

(polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dokumentów finansowo-

księgowych  i kontroli wewnętrznej oraz instrukcji inwentaryzacyjnej dla 

jednostek budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek 

Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 



-- zmiany zarządzenia w sprawie inwentaryzacji rocznej przeprowadzanej                        

    w jednostkach budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości  

    Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu  

    mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika  9 C, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali użytkowych stanowiących własność   

    Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym  

    własność Gminy Miasto Świdnica położonym w budynku przy ul. Kazimierza  

    Pułaskiego 18 przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 

rzecz współwłaścicieli tej nieruchomości wraz ze sprzedażą ułamkowej części 

gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Komunardów 

18, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze  

sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz  z jednoczesnym oddaniem                             

w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części 

gruntu, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego lokalu  

   mieszkalnego położonego przy ul. Ludwika Zamenhofa 14, 
 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na  

    nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy  

    ulicy Księcia Bolka Świdnickiego, 
 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowych  

    - 5 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica na poprawienie  

    zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej 1 części działki przeznaczonej                  
    do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele  
    pozarolnicze, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali użytkowych przeznaczonych do  
    najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele  
    działalności gospodarczej 
 

-  oświaty, w tym: 
-- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno- 
    wychowawcze i opiekuńcze, 
 

-  pozostałym, w tym: 
-- określenia zasad udostępniania pasa drogowego i wysokości stawek czynszu 
za dzierżawę pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Świdnica na cele związane z potrzebami zarządzania drogami, ruchu  
drogowego lub obsługi użytkowników ruchu, 
 

-- powołania Komisji do szacowania wysokości szkód i strat  w 
budynkach/lokalach mieszkalnych oraz budynkach gospodarczych, powstałych 
w wyniku wystąpienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej - powodzi na 
terenie Gminy Miasto  Świdnica we wrześniu 2024 roku, 
 

-- powołania Komisji do spraw wypracowania rozwiązań minimalizujących skutki  
    powodzi na terenie miasta Świdnicy, 
 

-- ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania na wymianę źródeł  
    ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych  
    znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy  
    Miasto Świdnica w ramach Programu priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie” - II   
    nabór, 
 

-- powołania Komisji do przeprowadzania losowania miejsc przeznaczonych             
    do prowadzenia sprzedaży w ramach handlu okrężnego, 
 

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - dróg i infrastruktury       - 2 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        2 
 

  - gospodarki nieruchomościami    - 2 
 

  - gospodarki finansowej     -  2 



  - pozostałym        -        3 
 

        w tym:  

                                          

 

- zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Świdnicy, dotyczącego finansowego 

  wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa realizowanej przez    

Spółkę Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Świdnicy inwestycji pn. „Budowa zespołu trzech budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych wraz z infrastrukturą przy ul. Zygmuntowskiej w Świdnicy” 

 

- zmiany uchwały o udzieleniu, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2024 r., dotacji 

  celowych na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlanych 

przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

 

- zmiany składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Świdnicy. 

 

 

 
         SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 24.10.2024  r.                                                                                                                     Maciej Rataj  

                  

 


